
Consultas Realizadas 

Licitación 418225 - ADQUISICIÓN DE
REACTIVOS PARA EL OIAT Y EL ONI DEL INTN

Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 4 - EXPERIENCIA EN FACTURACIONES

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2022

El PBC Solicita Demostrar la experiencia en la provisión de productos químicos con facturaciones de venta y/o recepciones
finales por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 2
(dos) años: [2020 y 2021]. Solicitamos a la Convocante aceptar experiencia en la provisión de reactivos químicos, y no solo
productos químicos, a fin de evitar inconvenientes a la hora de la evaluación de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-09-2022

Serán considerados por ser términos semejantes.

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2022

El PBC Solicita Todos los ítems ofertados deben incluir las ficha técnica, catalogo o número de catálogo del producto,
descripción de datos técnicos u otros, que permitan la evaluación documental de las especificaciones tecnicas. Solicitamos
a la Convocante aceptar documentos en su idioma original o en todo caso con su debida traducción al español.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-09-2022

Cumplir con lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2022

Solicitamos respetuosamente a la Convocante la posibilidad de ofertar para los lotes
15,16,17,18,19,20,21,22,23,30,44,45,46,68,69,70,71,72,120,121,123,124,125,156,157,158,167,169, 170 y 171 productos
con fecha de vencimiento mínimo de 12 o 18 meses?, ya que los mismos provienen de fabrica con ese periodo de
caducidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-09-2022

Respetar las condiciones del PBC para los items 125 y,167
,15,16,17,18,19,20,21,22,23,30,44,46,68,69,70,71,72,120,121,123,124,156.158,169,170,171

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2022

En donde dice: Demostrar la experiencia en la provisión de productos químicos con facturaciones de venta y/o recepciones
finales por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 2
(dos) años: [2020 y 2021]. Se solicita amablemente a la convocante agregar "Demostrar la experiencia en la provisión de
productos químicos y/o reactivos químicos y/o medios de cultivos", ya que esos productos se solicitan en el presente
llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-09-2022

Serán considerados por ser términos semejantes.

Consultas Realizadas   Licitación 418225 - ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA EL OIAT Y EL ONI DEL INTN

26/02/25 14:13 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 418225 - ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA EL OIAT Y EL ONI DEL INTN
	Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA
	Consulta 2 - CAPACIDAD TECNICA
	Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 4 - EXPERIENCIA EN FACTURACIONES


